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Sändlista 

Gränsöverskridande samråd gällande delgeneralplan för Karhakkamaa 
vindkraftspark i Torneå stad, Finland 

Finlands miljöcentral har bjudit in Sverige till internationellt samråd gällande 
delgeneralplanen och miljökonsekvensbeskrivningen för Karhakkamaa 
vindkraftspark i Torneå, Finland 
Ni bereds härmed tillfälle att lämna synpunkter på den planerade 
vindkraftsparken och de gränsöverskridande miljökonsekvenserna 
genomförandet av delgeneralplanen kan tänkas medföra. 
Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 29 mars 2024. 
 
Planarbetet och den planerade vindkraftsparken 
Tornio Karhakkamaa Tuuli Ky planerar en vindkraftspark i området 
Karhakkamaa i Torneå stad. Projektet utgörs av vindkraftsparken och en 
anslutningsledning. Vindkraftsparkens planområde är beläget cirka 32 kilometer 
norr om Torneå centrum. Projektområdet ligger ungefär 4 kilometer från Torne 
älv och den svenska gränsen. Projektområdet omfattar cirka 9150 hektar. Den 
planerade vindkraftsparken är tänkt att bestå av maximalt 48 nya vindkraftverk. 
Den totala höjden för de planerade vindkraftverken är cirka 300 meter och den 
planerade effekten per vindkraftsverk är 6–10 MW och totaleffekten planeras 
vara cirka 252–480 MW. 
Enligt Finlands markanvändnings- och byggplan (132/1999) kan, när det 
utarbetas en plan för genomförandet av ett projekt som avses i lagen om 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning, även miljökonsekvenserna av 
projektet bedömas i samband med planläggningen. Vid gemensamt förfarande 
bedöms projektets miljökonsekvenser i samband med planläggningen. Eftersom 
inga byggplatser för vindkraftverk har tilldelats i Torneås gällande generalplan, 
förutsätter genomförandet av projektet att en förändring av generalplanen 
utarbetas för området. 
Naturvårdsverket svarade Finland på underrättelsen i oktober 2020 med 
översända inkomna synpunkter från myndigheter, organisationer och 
allmänheten, och meddelade samtidigt att Sverige avsåg att delta vidare i 
processen. 
 

mailto:registrator@naturvardsverket.se


NATURVÅRDSVERKET 2(3) 

Samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll 
Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 
land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 
antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 
ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 
utsatta parten så önskar inleda samråd.   
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 
myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 
skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang. 
 
Samrådsmöte för svenska allmänheten 
Ett samrådsmöte kommer att hållas på den svenska sidan preliminärt den 2 
februari 2024. Mötet kommer att tolkas till svenska alternativt helt hållas på 
svenska. Mötet kommer att anordnas som så kallat hybridmöte där det även går 
att delta digitalt.  
Närmare detaljer om samrådsmötet kommer att finnas tillgängligt på Övertorneå 
kommuns hemsida samt på Naturvårdsverkets webbplats 
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/remisser/samrad-om-delgeneralplan-
for-karhakkamaa-vindkraftspark-i-finland/  
Möjlighet att lämna synpunkter på planförslaget 
Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds möjlighet att lämna 
synpunkter på det översända planförslaget samt miljökonsekvensbeskrivningen 
kan tänkas medföra gränsöverskridande påverkan och om de åtgärder som 
förutses för att förebygga, minska eller mildra negativa effekter.  
 
Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter senast den 29 mars 2024 för att 
kunna lämna ett samlat svar till finska myndigheter senast den 4 april 2024. 
Synpunkter på detta samråd lämnas per e-post till 
registrator@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-06109-20 och 
Karhakkamaa vindkraftspark. 

Ytterligare information och kontakt 
Mer information samt tidigare underlag finns på Naturvårdsverkets webbplats 
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-
miljoarbete/internationella-miljokonventioner/esbokonventionen--om-
information-till-grannlander/karhakkamaa-vindkraftspark-i-tornea-kommun-
finland/  
Bilagda dokument samt komplett underlag på finska kan även hämtas på Tornio 
stads webbplats: https://www.tornio.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-
mittaus/kaavatori/    
 
För ytterligare frågor med anledning av denna underrättelse vänligen kontakta 
Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson 
richard.kristoffersson@naturvardsverket.se eller på tel 010-698 17 69. 
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_____________ 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
För Naturvårdsverket 
 
Nanna Wikholm 
Enhetschef  Richard Kristoffersson 
  Kontaktpunkt för Esbokonventionen 
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